



Memurlara fevkalâde zam kanunu ay başında tatbik edilecek

Dün meclise verilen yeni zam lâyihasının esasları

Zamlar vergi kesilmeden verilecek ve borç için de haciz edilmeyecek

Soğuk mıntakalardaki memurlara ayrıca mahrukat bedeli verilecek

Ankara, 14 (Hususi) — Memur ve müstahdemlere verilecek fevkalâde zam hakkında ki kanun lâyihasını hükümet bu akşam Büyük Millet Meclisine tevdi etmiştir. Alâkah encümenlere havale edilen bu lâyiha esaslarını ehemmiyetine mebnî bildiriyorum:

Madde 1 — Aşağıdaki yazılı istihkaklara fevkalâde hal-lerin devamlı müddetince, ay-

lık tutan 170 liraya kadar olanlar için vergi ve tekaüd tev-kifatı çıktıktan sonraki ita miktarının yüzde yirmisi; ay-lik tutarı 170 liradan yukarı olanlar için vergi ve tekaüd tevkifatı çıktıktan sonraki ita miktarına yüzde on beş nis-betinde zam yapılmıştır.

Zam göreceklər
1 — 3656, 3661 ve 3659 sayılı kanunlarda maaşlı ve da-

imî ücretli memurluk derece-leri için tesbit olunan aylık, maaş ve ücret tutarlarına,

2 — 3173 sayılı kanuna bağlı bir ve 2 numaralı def-terlerde yazılı aylıkların ki-dem zammı dahil olarak balığ olduğu miktarlara,

3 — Birinci fıkrafta yazılı kanunlar hükümlerine tâbi da-ire ve müesseselerden verilen (Devamı 5 inci sayfada)

Bu sabahki haberler

Japonlar Singapura 150 K.m mesafede

Kambin şehri
zaptedildi

Tokyo, 15 (Ankara radyosu) — Japonlar dün Singapura 150 kilometre mesafede bulunan Kambin şehri-ri iş-gal etmişlerdir.

Felemenk Hindistanında

Londra, 15 (A.A.) — Sarawak ve Felemenk Borneosunda şiddetli çarpış-malar vukubulmaktadır. Japonlar şil-mali Borneoda şiddetli taarruzlarına devam etmektedirler.

Birmanya'yı takviye

Londra, 15 (A.A.) — Rangoon'dan bildirildiğine göre Birmanya'ya hava taarruzlarına karşı yeni müdafaa mal-emesi ve kat'atları gelmiştir. Bunlardan bir kısmı da yolda bulunmaktadır.

Londraya göre: Mojaisk'de 100 bin Alman askeri tehlikede mi?

Rus tebliği Medin
şehrinin geri alındığını
bildiriyor

Londra, 15 (A.A.) — Sovyet Rusya-da Rus kıskacı şiddetli Almanlar tara-fından tutulmaktadır. Mojaisk civa-rında bulunan 100.000 kadar Alman askerinin vaziyeti gün geçtikçe karar-sızlaşmaktadır.

Bu sabahki resmi tebliğde istirdadın-dan bahsedilen Medin, Malojarska, ve-zen takriben 40 kilometre garbinda bulunmaktadır.

Sovyet tebliği
Moskova, 15 (A.A.) — Bu sabahki Sovyet resmi tebliği:

14 Kanunusande kitaatımız garba doğru ilerlemeğe devam etmişlerdir. İçlerinde Medin şehri bulunan birçok yerler geri alınmıştır.

İndirilen parasütçüler
Viği, 15 (Ankara radyosu) — Öğre-nildiğine göre Kırmızı Ruslar Alman hatları arkasına parasütçüler indir-mişlerdir.



Uzakşarkta Japonların taarruza geçtikleri Felemenk Hindistanını gösterir harita (siyah yerler)

İngiliz ve Amerikan tebliğleri

“Singapura 50
Japon tayyaresi
taarruz etti,”

Singapur, 14 (A.A.) — Ordu ve hava kuvvetleri umumi karar-gâhları tarafından Salı günü nesre-dilen tebliğ:

İngiliz bombardıman tayyareleri 12-13 Sonkânun gecesi Singora is-tasyonunu bombardıman etmişler-dir. Hedefe birkaç ton bomba atıl-mıştır. Hatta yakın binalarda infilâklar olmuştur. (Devamı 5 inci sayfada)

Japonlar Singapura yaklaşıyor

Malaka civarında
birçok şehirler
işgal edildi

Tokyo 14 (A.A.) — Malezya harekâ-tı hakkındaki tebliğde deniliyor ki: 9 uncu İngiliz tümeninden arta ka-lan kuvvetler, Pahang dağılık merke-zinde kaçmağa devam etmişlerdir. Pa-hang nehrinin şimal kıyısında ilerle-mekle beraber garbe doğru yürüten Ja-pon kuvvetleri, İngiliz kuvvetlerini takib etmektedir.

Japonlar, bugün orta Malezyadan geçen sıra dağların doğusunda mühim bir stratejik mevkiye varmışlardır. Doğu (Devamı 5 inci sayfada)

Askeri vaziyet

Şark cephesindeki harekât tahminlere aykırı şekilde cereyanda devam ediyor

Yazan: Emekli General K. D.

Son bir yazımızda Sovyetlerin bu gün hemen bütün şark cephesi üz-e-rinde girişmiş oldukları büyük öçüde, ki taarruz ve takib hareketinde tam manasile muvaffak olmaları ihtimal var mıdır, diye bir sual sormuş ve Al-man ordusu, mâlûm olan mükemmel-iyeti hasebîle şimdiki şartları ve bu yetini behemehâl düzeltmek için e-sebeble Sovyet taarruzunun hedef e-dindiği gayeye varabilmesi için muh-

temel değildir, diye bu suale bir de- cevap vermiştik.

Ancak, şark cephesindeki hâdiseler bizim tahminlerimize aykırı düşecek bir şekilde cereyan etmekte oldukları ol- hette bu sual sorup cevabını vermiş olmamızınza rağmen şark cephesin-de vaziyet gene aydınlanamamış, yani ne Sovyet taarruzu durmuş, ne de Almanlar intihab etmiş oldukları kiş (Devamı 5 inci sayfada)

Karne ile ekmek tevziinin ikinci günü

Karne tevzi büroları bu gece de 12 ye kadar çalışacaklar

Dün ekmek boldu, karnesi olan rahatça ekmeğini aldı

Bir günde 8 domuz öldüren çocuk

Birkaç gün evvel Gebze de yapı-lan bir süre avında çok şayanı dikkat bir hâdise olmuş, 13 yaşla-rında bir çocuk tek başına birkaç domuzla dövüşerek bunlardan 8 ini öldürmüştür.

Verilen malûmata göre hâdise şöyle cereyan etmiştir: (Devamı 5 inci sayfada)

Bir İngiliz gazetesi diyor ki: “İtalyayı ezmenin tam sırasındır,”

Gazete mihverin
Malta adasına hücum
ihtimalini
kuvvetli görüyor

Londra, 15 (A.A.) — Londrada çı-kan Evening Standard yazdığı bir ma-kalede Malta adasına karşı yapılmak-ta olan mütevali hava hücumlarının yeni bir harb hareketinin başlangıcı olmasını muhtemel görmektedir.

Gazete Hitlerin hâlâ İspanya ve Fransayı kandırabileceğini ümid etti-ğini yazdıktan sonra şunları demek-tedir

Bize gelince başlıca gayemiz şimdî Rommel kuvvetlerini süratle ezmek ve takib etmektir.

Bundan sonra Mihverin en mühim ortağı olan İtalyayı çabuk ezmelidir. Almanya Rusya da mülküller içinde bulunduğuşu sırada bu hareketin şim-dî tam zamanıdır.

Bu iş bittikten sonra bu sahalarda serbest kalacak olan kuvvetlerimiz Pasifiğe gönderilmesi mümkün ola-bacaktır.

Birgünde Malta da 14 tehlike işareti
Londra 15 (A.A.) — Dün Mal-tada 14 hava tehlike işareti ver-ilmiştir.

Refah hâdisesi

İki sabık vekilin teşrii masu-niyetlerinin ref'i muhtemel görülüyor

Ankara'dan bildirildiğine göre, «Re-fah» vapuru hâdisesi etrafındaki tah-kikatın genişletilmesine ve meselenin Millet Meclisinde müzakeresine hükû-metçe karar verilmiştir.

Tahkikat evrakının Meclise tevdimi müteakib, şimdî meb'ûş bulunan eskid vekillerden Cevdet Kerim İncedayı ve Saffet Arkanın teşrii masuniyetlerinin refedilmesini muhtemel görülmektedir.

Bilâhare, Meclis azası arasından 5 kişilik bir tahkikat encümeni teşkil e-dilecektir. Bu encümenin göreceği lû-zum üzerine Meclis işari rey ile tahkil-kat icrasını teşkilâtı esaslı ve adliye encümenlerinden müteekkî bir heyet-ten verecektir. Tahkikat heyeti bu me-sele etrafında hükümetin bütün vesat-kinden istifade edeceği gibi Yavuz ve havuz meselelerinde olduğu gibi lüzum gördürse bazı eşhası tevkiif ve alâkadar vekilleri isticab edilebilecektir.

Karnelerinizden yalnız bir tek kupon kestiriniz

Karneler ay başında değiştirilmediği takdirde Şubatın 13 üne kadar muteber olacaklar



Dün karnelerle firmalardan ekmek alan bir çocuk ve bir kadın

Şehirimizde dün sabahın itibaren bütün firmalarda karne ile ekmek tev-zine başlanmıştır. Evvelce evlerne karneleri dağıtılan vatandaşlar dün firmalara müraacaat ederek kupon mu-kabilinde ekmek almışlardır. Alâkadar-lar her ihtimale karşı şehrin günlük ihtiyacından yüzde beş fazla un ver-mişlerdir. Bu suretle bol ekmek çka-rılmış ve birkaç gündenberi firmalar ö-nünde görülen izdihamdan eser kal-mamıştır.

Kuponlar nasıl kesilecek?
Bazı firmalar dün vatandaşların el-lerindeki karnelerinden ayın 14 düne kadar olan kuponları kesmişler, bazı-ları da yalnız ayın 14 üncü gününe aid kuponu kesmişlerdir. Alâkadarlar 14 günlük kuponların hepsinin kesil-mesini doğru bulmamışlar ve firmalara icab eden tebligatı yapmışlardır.

Ay başına kadar Vekâletten yeni karne geldiği takdirde karneler ay başında değişecek, gelmezse karneler Şu-batın 13 üne kadar muteber olacaktır.

Karne alamyınların
vaziyeti
Dün firmalar önünde izdiham olma-mış, karneleri bulunan vatandaşlar fi-rmalar, tevzi yerleri ve bakkallardan ra-hatça ekmeklerini almışlardır. Ancak muhtelif sebeblerle karnelerini alama-yan birçok kimselerin karne temini için nahiy müdürlüklerine müraacaatları neticede nahiyelerin öni çok kalaba-lik olmuştur.

Bazı kimselerin karne temin ede-memelerinin sebebi de alâkadarlarca şu suretle tesbit olunmuştur.

Bir kısım kimseler evvelce hiç be-yannamalarda ev adreslerini sarh olarak yazmamışlardır. Bazı vatandaş-ların da karneleri kendileri evlerinde bulunmadıkları için tevziat günü bira-kılamamıştır. Bu sebeblerle karne ala-mıyanların ekmezsiz kalmamalarını te-min için dün bütün nahiyelerde gece (Devamı 5 inci sayfada)

Bir manifatura muhtekiri üç sene müddetle sürgün cezasına çarptırıldı

Diyarbakıra sürülecek olan muhtekir aynı zamanda 1.000 lira ağır para cezasına mahkûm oldu

Külliyyetli miktarda manifatura eşyasını fahiş fiyatla satmaktan maznun, Çiçekpazarında Fındıklı-yan hanında toptancı tüccar Sabatay ve Avram haklarındaki ihtikâr davası asliye 2 nci cezada dün ne-ticeye varmıştır.

Mahkeme, suçlulardan Sabatayın Hasan Balcı isminde Samsunlu bir tüccara fahiş fiyatla 2 bin lira de-ğerinde mal sattığını ve noksan fatura verdiğini delillerle sabit görmüştür.

Neticede, muhtekir tüccar 3 se-ne müddetle Diyarbakıra sürgün ve 1000 lira ağır para cezasına mahkûm edilerek, malın da müsaa-deresine karar verilmiştir. Diğer suçlu Avram, hâdise ile alakası gö-rülmediğinden beraat etmiştir.

SAN'ATE DAİR

Hikâye bolluğu

Yazan : Halid Ziya Uşaklıgil

Yazı inkılabından sonra türkçede ne kadar roman yazılmış, basılmış ve satılmıştır; bunu tahmin etmek pek zordur. Eskiden yazılmış olup yeni yazı ile tekrar basılmış olanlarla, terceme veya tatbik edilenler, matbuat siltunlarında ve mecmualarda fevrika halinde kalanlar dahil olmaksızın yeneden telif edilen ve macera, zabita, sergüzeşt romanları kabilinden değil edebi bir kıymeti haiz olmak şartıyla kitab halinde çıkan hikâye kitaplarını nihayet otuz kırk diye düşünürsünüz. Ben de ilk hamlede öyle diyecektim, sonra bir araştırma neticesinde inanılmaz bir rakama vâsil oldum: Bu kitablar en az iki yüz elli adedini aşar. Mübalâğaya hamlederseniz siz de bir tecrübe yapınız.

Türk edebiyatına bu neviden eserler ihda eden kadın kalem sahiplerinin, meselâ Mevrure Sami, Muazzez Tahsin Berkand kabilinden fikir ve hayal sahâsında mebzul mahsuller verenlerin bu yekûnda müthiş bir rakamla hünerlerini göstermiş olmalarından başka ötedenberi bizde roman neviden eserler yazmakta iştihar eden, Bîrhan Cahid Mahmud Yesari, Peyami Sefa ve Server Bedi, Aka Gündüz, Ercümen Ekrem ve son zamanlarda güzel hikâyelerle büyük bir rağbet kazanan Esad Mahmud Karakurd'ın da isimleri zikretmelidir? Nihayet tanınmış tanınmamış birçok isimler ilâve edilince gördük ki bu bolluk hiç fazla değildir.

Bu isbat eder ki halkın hikâye okumağa doymak bilmiyen bir ihtimalkı var. Öyle bir doymamazlık ki hergün gazeteleri, mecmuaları dokuyan büyük küçük hikâyelerle kanamayarak kitab halinde çıkanlara da samil olmaktadır, ve bu suretle hikâye sahâsında memleketin mahsulâtı diğer sahâlarda olduğundan kıyas kabul etmeyecek derecede fazla bir miktarı bulmaktadır. Fennî ilmi, felsefî, hususile tarihî eserlerle mukayese edince bunu İran istibakının lehine mi, aleyhine mi kaydedilmek lâzım geleceğinde düşünmek lâzımdır.

Bunda biz Türkler yalnız değiliz. Dünyanın her tarafında, her devirde, her lisanında bu böyle olmuştur. En uzak memleketlerden meselâ olmak lâzım gelirse görüldü ki Uzaksark milletlerinin, Japonlarda, Çinlilerde efsane, hikâye tarzları hemen her vakit ön saf-

ta gelmiştir; hele İranda, Arabda en eski zamanlardan başlayarak fikir ve hayal mahsullerinin en güzel ve bol nümunelerini hikâye vermiştir. Bugün Fars ve Arab edebiyatında hikâyenin, roman denilen tarz ile ne dereceye kadar tevafuk ettiğine dair, hüküm verecek derecede bir vukufa mâlik olmak için araştırmalarda bulunmak lâzımdır: elbette orada da garb örneklerine imtisal edilerek başlanmış bir hareket olsa gerektir.

Bütün cihan İsanlarına nakledilmiş bizde de tercemeleri yapılmış olan ve bugün bile her yerde şöhreti hiç sarsılmadan devam eden «Binbir gece», ve onun biraz sömükçe taklidi «Binbir gün» hikâyelerinden ayrılarak daha asri bir şekil iktisab etmiş olması farzedilebilen roman nevinin İranda ve Arab diyarında da inkişaf ettiğinden şüphe etmemelidir.

Biz Türklere gelince, biz hikâyeye eski tarâhlerdenberi hem müptelâyız, hem bu sahada büyük kabiliyetlere sahibiz. «Keremle Asil», «Zühre ile Tahira», «Kanberle Arzu», «Leylâ ile Mecnun», «Ferhadla Şirin» kaç kere basılmış, ve her basılışında nasıl kapışılmıştır. Bugünün hikâyelerine, aynı muvaffakiyetin müyesser olmasına dua etmelidir.

Bizde hikâye iptilâsına hattâ Karagöz ve Ortaovunu da bir bîrhan olarak zikredilebilir, eğer bu oyunların mevzuları yazılmış olsa onlar da birer hikâye demek olurdu. Hattâ şarkın bir çok diyarlarında olduğu gibi, fakat her yerden ziyade bizde pek parlak bir san'at eseri olarak inkişaf eden meddah hikâyeleri zaptedilmiş ve yazılarak basılmış olsaydı ne büyük kıymette eserler vücuda gelmiş olurdu. Çocukluğumda dinlediğim meddahlar arasında öyelerini tahattür ediyorum ki bugün de o ayarda san'at erbabına tesadüf imkânı bulursa gene onları aynı haz ile dinlerdim. Bu meddahların san'atı yalnız taklid hususunda değil, hikâyelerinin tertib ve muhtelif safhalarının tanzim cihetinde de pek dikkate şayan bir hüner payesine yükselirdi. Hattâ Türklerin hikâye kabiliyetine bîrhan olarak daha küçük müryasta misaller aramak lâzım gelse Türkün fikracılığına da işaret etmek lâzımdır. Garbda bu fikracılık hiçbir vakit rağbetten düşmüverek hergün gazetelerde, me-

mualarda, hattâ sahnelerde «nakil - diseur» denilen san'at erbabı ellerinde devam etmektedir; ben hilâfını iddia edecek olanlara tesadüf etmeyeceğim, den emin olarak diyeceğim ki Türkün fikracılığı daha hoş, daha ince ve içinden çıkan hikmet bakımından daha keskin ve daha zengindir. Hele bunları nakleden ve fikragü diye tanılan şahsiyetler arasında öyelerini tanıdım ki onların ağızından aynı fikrayı birçok defalar tekrar tekrar dinlediğim haide her defasında katıla katıla gülmekten kırılırdım.

Bu meyanda hatırasını tebelle etmek kasdile eski dostum yazık ki o da öldü! Cin Ahmed namile meşhur olan Ahmed Celâlesi yâdedeceğim.

Bütün bu mukaddeme bizde hikâye ve ondan doğan garb tarzında roman sahâsına intikal edebilmek içindi. Bizde hikâye ve roman arasında ilk merhaleyi işaret eden eserler arasında «Muhayyelâtı Aziz Efendi» yi nümune olarak zikretmelidir, fakat asıl roman tarzı fransızcadan terceme edilmiş olan eserlerle doğmağa başlar.

Çocukluk natıralarıma doğru gerileince bunların bir çoklarını buluyorum. En evvel bize temasada ve romanda eserler veren Teodor Kasaba'ya geliyor: Montecristo tercemesi garb romanının ilk büyük rümunesini vermişti. Ondan sonra yahud onunla beraber türkçeye «Esvarı Hind», «Kirizmi değirmen», «Londra biçarkânı», «İhlamur altı», «Graziella», «Serseri Yahud», «Manon Lescot»... Daha bilir miyim neler?.. Artık ummandan Türk lûk âlemine bir nark açılmış ve mebzul bir ırnak, bize türlü türlü garb sularının feyzini getirmeye başlamıştı. Bir zaman geldi ki bütün kitâbecilerin cümekânları renk renk, ve her hafta birer ikişer cüz'ü inkişaf eden terceme romanlarla dolardı. Fransızların yalnız Fransızların o zaman iştihar eden bütün hikâye yazarlarından tercemelerle bir tufan başladı: Bir aralık ta cinal şimdikilerden tamamile başka bir tarzda hikâyeler tercemesi moda oldu: Emile Richebourg, Emile Gaboriean kabilinden muharrirlerin cinal ve adli eserleri bugünün zabita hikâyelerinden fazla bir kıymeti haiz idi.

ler. Daha sonra Ahmed İhsanın hiçbir gayretten yılmayan faaliyeti Türk okuyuculara Jules Verne'in fennî romanlarını tanıttı.

Günden güne artan bu terceme hareketi bizde de roman nevinin uyanmasına hizmetten geri kalamazdı; Türk okuyuculuğuna her sahada pek büyük hizmetler yapan ve onun için ismini milletin derin şükranlarıyla yâdedilmesi lâzım gelen Ahmed Mîtat Efendi bu zemine en evvel atılanlardan biri oldu. Birbirini takib eden büyük küçük romanlarını yazdı ve halk tarafından büyük bir alâka ile eserleri takip edildi. Onun kaleminden öyle mebzul bir akışla o kadar çok eser çıktı ki bunları saymak uzun bir fehriş teşkil eder. Maamañih bir kaçını zikretmeden geçemeyeceğim: Büyük romanları arasında «Hasan Mellâh», «Hüseyn Fellâh», hele bunda civelek Mustafa'yı hiç unutmuyacağım!.. «Pariste bir Türk», «Yeryüzünde bir melek», «Feâtun Beyle Rakım Efendi» v.s., daha sonra biraz daha küçük hikâyelerinden mürekkep «Letaifi rivayate»... Bir yandan telif romanlar verirken bir yandan da tercemeler yapıyordu: Alexandre Duma fils, le Octave Feuillet, yi bize en evvel tanıtan o oldu.

İşte onun himmetlidir ki bizde telif roman nevi doğmuş oldu. Garibdir ki o zamanın en büyük İsan üstadı olan Namık Kemal «Sergüzeşt Ali Bey» le «Cezmi» ile garb romanına yaklaşabilmekten ziyade teşbihlerle, zilyetlerle dolu olan bu eserlerinde şark hikâyeleri usulüne bağlı kalmıştır.

O zamandan bugüne kadar kaç yıl geçti? Uzun bir zaman... Fakat biz bu zamana hiç kısır nazarla bakamayız. Aksinle... Bu müddet pek verimli bir devre olmuştur. Bize en evvel Hüseyin Rahmi, Yakub Kadri, Refik Halid kabında birer üstad, Halide Edib kabından mümtaz bir hikâyetüvis ve bunların etrafında birçok erkek, kadın hikâye yazar ve eserleriyle garbin birçok hikâyecilerle mukayesede düşük bir mertebede kalmayan muharrirler yetişmiştir. Meselâ birkaç kadın hikâye yazarlarımızın eserlerini gördüm ki meselâ İngiliz kadın muharrir Ouida'dan kıskanacakları bir şeyler yoktur.

Hele erkek hikâyecilerimizin arasında da öyle mütemyiz şahsiyetler var ki bunların vücudile Türklük iftihar edebilir. En son yetişenlerin arasından Sabahattin Âltı ve Falk Esadı pek derin takdirlerle yâdedeceğim. Telif zemninde bu derece muvaffakiyet gösterdikten sonra ne kadar temenni olunmalıdır ki artık tatbik yahud icmal suretile nakil usulü kabliinden sakim bir yolda devam etmekten büsbütün vazgeçilsin.

H. Z. Uşaklıgil

GÖNÜLİSLERİ

Okuyucularıma cevablarım

Hayreboluda Bay «K. G.» ye:

Kendisinininkine tamamen yabancı bir muhitte evlenenin, hele bu düşünce, sızlığı gazeteye "An vermek suretile bulunacak bir eş ile yapmanın mes'ud olduğunu hiç görmedim, felâketinize sebep olmak istemem.

★

Elazığda Bay «M. K.» ye:

— İki kardeş erkeği, iki kardeş kız ile evlendirmek.

Şüphesiz, ne kanun, ne de sıhhat bakımından mahzurü değildir, bilâkis birçok bakımlardan faydalı olabilir, iki

aileye de cazib geleceği muhakkaktır, halledilmesi epeyce güç bir vaziyet ile karşılanmış olduğunuzu esef duyarak görüyorum. Size bu meselenin halli için ne gibi bir akıl verebilirim? Tek ümîdiniz olsa tarafların yaşlarının ve durumlarının uygun çıkmasında, nihayet başlıca alâkadar tarafından sizin lehinize kat'î bir arzunuzun izhar edilmesinde ve en nihayet teâlelerden birinin başka yola sevkedilmesinin çaresi bulunmasında olabilir.

TEYZE

"Son Posta,"nın bulmacası : 3 - (7)

Bunlardan 30 tanesini hallediye takdim edeceğiz okuyucunuza bir hederek bir arada yollıyan her

Soldan sağa:

- 1 — En büyük harb geması (5), Okuyucu (4).
- 2 — Baş ve son değil (3), Efsane, vi bağ (4).
- 3 — Bir isim (6).
- 4 — Yardım, teberri (4), Geleceğin ne olacağına bakmak (3).
- 5 — Ekmek yapılır (2), Alfabe, nin 3 üncü harfi (2).
- 6 — Serom yapmak (3), Beraber (3).
- 7 — Su ortasında kara parçası (3), Sirta giyilir (3), Nota (2).
- 8 — Yeşillik (5), Teslim (3).
- 9 — Donanma kumandanı (6).
- 10 — Bir soyadı (4).
- 11 — San'at (2), Su dağılan yer (5).
- 12 — Sonuna bir «e» gelirse saçsızdır (2), Asma'tan emri hazır (2).

Yukarıdan aşağıya:

- 1 — Küçük, çocuk (5), Tirbişon (6).
- 2 — Uzak (3), Pişman (5), Nota (2).
- 3 — Vilâyetin en büyük memuru (4), Şümüllü (5).
- 4 — Çocuğa bakaa (4), Asker (2), Çok değil (2).

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
11										
12										

- 5 — Zaman (2), Bizi doğuran (3).
- 6 — Temiz, asıl (5), Çocuk doğurmuş (4).
- 7 — Bir rabit edatı (2), Göz rengi (3), Kesmekten emri hazır (3).
- 8 — Zeki manasına bir erkek ismi (4), Su (2).
- 9 — Nota (2), Beyaz (2), Nota (2), Mısırdaki bir nehir (3).
- 10 — Yapmak (4), Bir nevi kumaş (4).

Bir Çinli Seyis'in felsefesi

Kollarını elleri uzatmış, bir tül salıyan genç bir çocuk, kısa adam, larla sekiyor, dönüyor ve gayri mevcut bir sineyi gözlerle arz ediyor.

Sordum:

— Talebeden hangisinin aktör, hangisinin aktris olacağını tayin için ne yapıyorsunuz?

Bir profesör izahat verdi:

— İstidat, hemen derhal kendini gösterir. Bu bizim için bir fark ve temyiz, bir sezgi, aynı zamanda bir ihtiyaç meselesidir. Aktris olanlar, seneden seneye, biraz daha fazla kendisini gösterir. Hassasiyetleri daha ince, jestleri daha zariftir. Çok çabuk kadınlashır. Ötekilerin ise, bilâkis, adaleleri ve bazı kuvvet ve enerji kabiliyetlerini arttırırız. Aynı aktörün hem erkek hem kadın rollerini yaptığı gayet nadir görülür, fakat böyleleri vardır. Meselâ, Mei Lan Fan, çok ihtisâs sahibi olduğu halde, bunlardan biridir.

— Pekî, dedim, konservatuvarımızda hiç genç kız yok mudur?

— Vardır, fakat usulümüzden değildir, alleler buna muarız. Bakınız, işte bir kız talebe.

Baktım. Erkek çocuklardan hiç farkı yok.

Mösyö Li, beni selâmetlerken:

— Bu akşam gelip talebenizi görmeliydiniz, dedi. Bir şehir tiyatrosunda temsil veriyorlar. Gelin, biz bulun.

★

Bir çeyrek saatler oradaydım. Büyük bir kısmı vellerden mürekkep olan seyyirciler, içiyorlar, sigara tütürüyorlar, yiyorlar ve yelpazeleniyorlar. Annelerinin alıp getirdiği maminiler de var. Gözlerini iri iri açmışlar, bakıyorlar. Manzara, hem bir emri hayır için verilen müsamereye, hem de bir çocuk müsameresine benziyor.

Sabahleyin, iş kıyafetle gördüğüm gençler, şimdi, pırıl pırıl kostümler giymişler. Bir parayanadan başka dekor, bir koltuktan başka eşya yok. Bazı akadörler, maske takmışa benziyor, kalın makyajları altında, çehre hatları o kadar mütakallıs. Ciddiyetleri, vekarları ve tecrübeleri seyircileri coşturuyor, gırlaktan kopan «olle!» lerle haykırıyorlar. Artistlerden bir kaç, halkın teveccühünü şimdiye kazanmış bile. «Zenne» artistlerden bir kaç da öyle!

Bir seyisin felsefesi

Seyisim yanında olduğu halde, kırık da atla geziyorum. Vaktiyle yarışlara girmiş, şimdi de seyislikle kılavuzluğu

bir arada nefsinde toplayan, kırkiki bir adam.

Kasabaya varmak için bir köprüden geçmekliğim icab ettiğini biliyorum. Köprüyü aradım: Köprü yerinde. Fakat nehri aradım: Yok. Nehir gitmiş. kabahat, ormanların tahribinde.

Seyisime sordum:

— Bu nehir ne zaman kayboldu?

— Çok olmadı. Kırk, elli sene.

— Mademki bunu biliyordun, beni neden böyle dolastırdın?

Cevabı verdi:

— Köprü çok güzel del

Cevabı hoşuma gitti. Anı bir sem, patı ile yüzüne baktım.

— Köprüyü bundan dolayı mı yıkamadılar?

— Hayır. Tedbir.

— Nasıl tedbir?

— Nehir, bir gün, tekrar gelebilir.

Bir villanın önünden geçtik. İki genç kız tenis oynuyor, entaril deli kanlılar da, yere çönelmişler, tembel elleri dizlerinde, onlara bakıyorlar.

Seyisim, tenis oyuncularına bakıyor ve tiksinererek tükürüyor. Soruyorum:

— Kadınların spor yapmasına ta, raftar değil misin?

— Hayır. Ben, küçültülmüş ayaklara hasret çekiyorum. Küçültülmüş ayak.

— Kadınların koymasına mâni olur. Alleleri muhafaza için çok iyi bir şey, kocalar için de daha rahat.

Gezintimin hedefi, elimde bir teki mevcut porselen bir ejderin esini bulacağımı bana vâdeden bir dükkânının bulunduğu kasabaya gitmek. Bir fiyat tesbit ettik, fakat, yalnız şifahan mütebâk kalmak ihtiyatızlığında bulun. Arkadaşuma, endişemi söyledim.

Çinlilerle, hiçbir zaman kâğıd imzalamamalı, diye izahat verdi. İyi bir Çinli, söz verirsa, tutar. Fakat Avrupa, sağlama bağlamak için imza isterse, Çinli, artık sözünü tutmaz.

— Niçin?

— Çünkü yazılı mukavele, Avrupa, imin teminatı olmadığını isbat eder. O zaman, canı sıkılan Çinli, mutlakâ Avrupa'ya oyun eder.

Seyisim evli ve evine bir küçük hizmetçi kız almış; kendisine müstefrese, ilk ediyor. Karısının bu hususta ne düşündüğünü sordum.

— Kadın düşünmez, diye cevap verdi. Sonra, ilâve etti:

— Ben onun yüzünü artık görmüyorum. Çok yaşlandı, kırk yaşında.

Düşündü, atikmünlü verdi:

— Kadın çiçek gibidir. Soldu muydu, atılır.

Bir sığıktan geçtik, bir ay sonra içi, ne grünege cesaret edemiyeceğimiz saz, liklar arasında at koşturarak bir küçük çiftliğe vardık. Seyisim, atını durdurdu ve sordu:

— Master susamadı mı? Burada, çok güzel süt var.

Susamamıştım, fakat bunun ne demek olduğunu anladım. Seyisim, bir köylü kadına seslendi. Kadın, bir dakika sonra, bir çanak dolusu sütü geldi. Seyis, istha ile sütü içti, borcumun ne kadar olduğunu sordum.

— Hiç, dedi.

Hayretle yüzüne bakınca, ilâve etti:

— Çin köylüsü, çok fakir de olsa, başkasına hizmetten daima hoşlanır. Çinde, köylüler, cömert, iyi ve namusludur, tıpkı kato'k misyonerleri gibi.

Alâkadar oldum, sordum:

— Misyonerleri sever misiniz?

— Hepsini değil. Katolik misyonerleri, evet. Hiç kendilerini düşünmezler, hep başkalarını düşünürler. Misyoner, çok fakir, hasta, yorgun da olsa...

— Ya öteki misyonerler?

— Sevmem. Onlar çok şişmanlıyor, Allah çok zayıflıyor.

Yağlı ve buruşuk, ihtiyar kadınların çoprağı çapaladıkları tarialar önüne geldik. Seyis, izah etti:

— Bunlar ihtiyar kadın değil; hadım. İmparator saraylarında oturuyorlardı. O zaman Pekin güzeldi, kuvvetliydi.

Sonra, başını mağrurane yukarı kaldırdı:

(Arkası var)

RADYO

PERŞEMBE 15/1/1942

7.30. Saat ayarı, 7.33: Hafif müzik (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Hafif müzik (Pl.), 8.30: Müzik (Pl.), 12.30: Saat ayarı, 12.33: Muhtelif şarkılar, 12.45: Ajans haberleri, 13: Muhtelif şarkı ve tükürler, 13.30: Karışık müzik (Pl.), 18: Saat ayarı, 18.03: Keşme ve tanburla saz eserleri, 18.15: Geçid müziği, 19: (Derdleşme saati), 19.15: Piyano ile caz parçaları (Pl.), 19.30: Saat ayarı, ve ajans haberleri, 19.45: Halkevleri saati, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Kısa fasıl programı, 21: Ziraat takvimi, 21.10: Kısa fasıl, 21.30: (Hikâye saati), 21.45: Radyo senfonisi orkestrası, 22.30: Saat ayarı, ajans haberleri; borsa, 22.45: Dans müziği (Pl.).

Denizyolları umum müdürü vazifesine başladı

Denizyolları Umum Müdürlüğüne tayin edilen emekli deniz albayı Abdülhalim Babacan evvelki gün şehrimize gelmiş ve dün yeni vazifesine başlamıştır. Umum Müdür memurları kabul ederek onlarda tanışmış ve serviserin faaliyetleri hakkında izahat almıştır.

TIYATROLAR

İSTANBUL BELEDİYESİ

ŞEHİR TIYATROSU

Tepebaşı dram kısmında

Bu akşam saat 20,30 da

Yaşadığımız Devir

İstiklâl caddesi komedi kısmında

OYUN İÇİNDE OYUN

Maliye Vekâletinden:

Eski nikel 5, 10 ve 20 parâhkların tedavülünden kaldırılması hakkında ilân

Eski nikel 5, 10 ve 20 parâhkların yerine dantelli bir kuruluşlarla bronz on parâhklar darp ve piyasaya kâfi miktarda çıkarılmış olduğundan eski nikel 5, 10 ve 20 parâhkların 31/6/942 tarihinden sonra tedavülden kaldırılması kararlaştırılmıştır.

Mezkûr ufak parâhlar 1/ Temmuz/942 tarihinden itibaren artık tedavül etmeyecek ve bu tarihten itibaren ancak bir sene müddetle yalnız mal sandıkları ile Cumhuriyet Merkez Bankası şubelerine ve Cumhuriyet Merkez Bankası şubesi olmayan yerlerde Ziraat Bankası şubeleri tarafından kabul edilecektir.

Ellerinde bu ufak parâhların bulunduranların bunları mal sandıkları ile Cumhuriyet Merkez Bankası ve Ziraat Bankası şubelerine tebdil ettirmeleri ilân olunur.

(4129) (5605)

Son Postanın edebî tefrikası: 31

Küçük Hanımefendi

Nahleden: Muazzez Tahsin Berkant

— Hayatınıza aid birçok vak'aları bana anlatmıştınız. Bunun için, üvey ananızın elinden bu elması kurta, rabilmenize hayret ediyorum. Bunu nasıl becerdiniz?

— Hayri efendinin sayesinde... Unutmayın ki üvey ananın yanında bana sert muamele eden lalam hakikatte beni himaye eder, bütün menfaatleri mi gözetirdi. Çektığım ölümlü zahmetlere, maruz kaldığım bunca zulum ve şakencelere rağmen hâlâ aklımın başında olabilmesini, daha doğrusu hayatta bulunmayı hep ona borçuyum.

Bir taraftan üvey anam beni tımar, şanelik bir deli haline koymak için elinden gelen bütün alçaklıkları yaparken, diğer taraftan Hayri efendi, gece el ayak çekildikten sonra odama gelir, benimle konuşur, bana dünyada yapayalnız kalmadığımı söyler, yemeğimi verir, tatlı sözlerle âsabımı teskin etmeğe çalışır. Düşününüz bir kere, tam yedi sene, dört duvar arasında, dünyadan uzak, yapayalnız ve mahrumiyet içinde bir ömür sürmek kolay mı? Zavallı Hayri efendi haricen kaba saba görüldüğü halde çok merhametli ve sadık bir insandı. Kansızlıktan, zayıflıktan bitab bir halde yatağuma yatıp herhangi bir gıdayı kabul etmediğim zamanlar onun bir çocuk gibi ağladığını gözlerimle gördüm. Gizlice getirdiği kuvvet ilâcından bir kaşık içmekliğim için bana saatlerce yalvardığı olurdu.

Bu mücevherleri babamın ölümünden az müddet sonra bana getirmiş ve: — Bunları sakla kızım, beyefendinin dolabından almağa muvaffak oldum. Üvey ananın bunların mevcudiyetinden haberi yok sanıyorum; olsa da benim elinden almağa cesaret edemiyecek... demişti.

Ondan sonra, ne zaman beni çok meyus görse bunları getirir ve bu parçak taşlara aid hikâyelerle, hü'yalarla beni avutmağa muvaffak olurdu. Buradan ayrılacağım gece bunları bir emdül içine koyup otomobilde bana teslim ettil. Demek bunları beğeniyorsunuz öyle mi?

— Hangisini takabilirim.

— En sade, en mütevazı olanı. Diğerleri gündelik elbiselerle kullanılabilecek şeyler değil, onlara göre tuvalet ister.

— O halde şu yüzükleri takayım.

Bunu söylerken birkaç yüzüğü parmaklarına geçirmeğe başlamıştı. Aktris gülerek mâni oldu.

— Bir tanesi kâfi canım.

Bu sözler genç kızın keyfini kaçırdı.

— Bir tanecik mi? O kadar kâfi değil.

— Tabii... Sizin yaşınızda bir bahuşus kocası yanında olmaz da mı ziyaretlere gidemezse mümkün olduğu kadar sade olmağa çalışır.

— Demek ki bu gibi kaldeferi yüzükler için de tatlı etmeli...

O bu boynuma şu kolyeyi takabilir miy?

— Onu değil, pırlanta bir halka ne geçirilmiş şu iri inciyi takın.

Ötekilerini sıkı sıkı saklayınız. Tabii canız gelene kadar.

Neriman ömrünün sonuna kadar alelade aktristen aldığı dersleri hatırlıyacaktı.

— Size bunların arasından birini seçmeğe pek isterdim amma amman, aid oldukları için buna imkân görüyorum. Müsaade ederseniz, işlerim bitene kadar size bir yüzük alırım, adresinize yollarım.

Artistin yüzü sevinçle parladı.

— Sahi mi? Siz çok iyi kalbi bir insansınız ve mes'ud olmağa lâyıksınız.

— O halde kabul ediyorsunuz?

— Çok teşekkür ederim yavrum. Ömrümde kimse bana bu kadar değerli bir hediye vermedi.

Bu sözlerinden Nerimanın bir anlamadığını görünce onun etni tuttu.

— Bugün benim bu sözlerimdeki kâhki manayı anlayamazsınız yavrum. Bilâhare, dünyayı tamâmle tanıdınız zaman, bir gün İsviçrenin bir köşesinde tanıdığınız alelade aktrisi hatırlıyacak ve o zaman beni anlayacaksınız.

— Sizin bana yaptığınız iyiliği size nefesime kadar unutmayacağım. Şimdi de bunun benim için ne büyük bir hayrat meselesi olduğunu takdir edebilirsiniz. Size çok teşekkür ederim matnazel. Ayrıldığımız zaman size yazacağım ve memleketime dönüştüğümde sonra Paris'ten bazı siparişlerim olur, bunları yapmanızı sizden rica edeceğim. Sizin de bir gün herhangi bir şey ihtiyacımız olursa bana müracaat etmeği ihmal etmeyin.

— Teşekkür ederim küçük dostum. Size hiçbir vakit unutmayacağım.

XVII

Nerimanın büsbütün başka bir insan oluşu, ona bekçilik vazifesini yapmaktan olan yarı cahil, yarı görgüsüz ve müteassib kadının hoşuna gitmediği için, gelinde vukua gelen tehdütlerle tekrar tekrar Şaziye hanıma yazmıştı.

(Arkası var)

«Son Posta» nin tefriksı: 192

KOCA YUSUF

Hindli pehlivanın marifetleri

Abdülkerim'in organizatörü tepsisi, tencereyi ve paraları seyircilere muayene için verdi.

Seyirciler; eşyaları elden ele doluyorlardı. Muayene tamam olmuştu.

Hindli; tepsiyi avuçları çine aldı. Bir aşağı; bir yukarı çekerek mukavva yarıtar gibi yırttı.

Sıra tencereye geldi. Tencereyi de tepsisi gibi ikiye ayırdı.

Bakır paralar da diğer eşyalar gibi aynı akıbete uğramıştı.

Hindli bu marifetlerini bitirdikten sonra; ipnotizm yapacağını ilân etti. Seyircilerden birini meydana çağırdı ve şunları da ilân etti:

— Tanımadığım birisi o'malıdır. En doğrusu bir polis olursa daha emin olabilirsiniz?, dedi.

Sirkte bulunan polislerden birisi meydana geldi. Hindli polisi uyuttu. Kalbinden geçenleri söyledi. Akla ve hayale gelmez hüneler gösterdi.

Hindlinin bu parl seyircilerden ziyade pehlivanlar üzerinde tesirin göstermişti.

Hele, Yusuf korkmuştu. Mister Robersona heyecanını zaptedemiyerek şunları söyledi:

— Baka bey!... Bu herif s'hrbaz bel... Tehey!.. Korku'nu bu adam bel... Hepten uyutup yener bu adamı bel...

Mister Roberson akıllı ve okumuş bir adam olduğundan Koça Yusufun heyecanını anlamıştı. Pehlivanın dil güncelerini dağıtmak için ümidli cevaplar verdi:

— Pehlivan; Hindli güreş yaparken bu s'hrbazlığı yapamaz... Görüyor, sun ya. Karşımdaki adamı dakikalar, ca ellerile; gözlerle bir noktaya bakarak mürakabe ettikten sonra; hüne rinde muvaffak olmuş bulunuyor. H'c güreşte; karşımdaki hasmı öldüğü yerde düne buna müsaade eder mi?..

Yusuf; meselenin inceliğini anlamıştı. Bir pehlivana güreşte ipnotizm yapmak kabil değildi. Derin bir nefes aldı. Robersona gülererek:

— Tehey!.. Korkmuşum ahiretlik bel... Hepten sırs, ayaksız yenik düşer, dik bel...

— Yoo... Hiç öyle şey mi olur... Mümkün değil.

Hindli Abdülkerim; daha birçok ufsak, tefek hüneler yaptıkları sonra; şunu ilân etti:

— Yarın akşam; ateş üzerinde bağ, daş kurup sönmüceye kadar oturacağım.

Seyirciler, Hindlinin bu marifetine hayretler içinde kalmışlardı. Hiçbir adam, ateş üzerinde oturabilir mi idi?

Hindlinin bu hünelerine Yusuf ta şaşmıştı. Çok dolanmış hattâ; Hindistana kadar giden Mister Roberson Hind fakirlerinin bu nünelerini gördüğü için o derece hayrette kalmamıştı.

Hülâsa; Hindli seyirciler ve İngiliz halkı üzerinde mühim bir dedikodu mevzu olmuştu, gazeteler namağlûb bir pehlivan diye makaleler neşrediyorlardı.

Ertesi akşam; Mister Roberson Koça Yusuf'a beraber sirkte gelmişti. Madam Roberson da beraberdi.

(Arkası var)

Bulmacada kazanan'lar

5 inci devre bulmacalarında kazanan okuyucuların isimleri, ni neşre yarın devam edeceğiz.

Gayrimenkul satış ilânı

İstanbul Emniyet Sandığı Müdürlüğünden:

Nefcet 15662/131 hesap No. sile Samsıgımızdan aldığı 1147 liraya karşı Kadıköyünde Zühtüpaşa mahallesi'nin eski Tahtaköprü yeni Hacıreisbaşı so. kağında eski 4 Mfl. yeni 8 No. lu ahşap evi birinci derecede ipotek etmiştir.

Dosyada mevcut tapu kaydı suretinde mezkûr gayrimenkulün (aynı semt, mahalle ve sokakta aynı kapı numaralı 1440 arşın murabbaî mesahasında maa bahçe hane olduğu bildirilmiştir.

Mezkûr tapu kaydı sureti ve ikraz senedine nazaran hududu sağ tarafı Nazif vereseşi arkası sol tarafı hazinesi hassa memurlarından Mehmet Bey'n hane, bahçesi arkası Medine Münevvereye vakıf kılınacak mahal olup ayrıca se, neden müteveffa Hacıreisbaşı uhdesinde bulunan mahal ve ön tarafı Hacıreisbaşı sokağına mahduddur.

İkrazı esas olan muhammin raporu mucibince umum mesahası 828 metre murabbaî olup bunun 72 metre murabbaî mahalli iki buçuk katlı ahşap ev zeminidir. Binada 7 oda, 2 salon, 1 mabnah, 2 halâ, kuyu ve elektrik tesisatı ve banyo vardır.

Vadesinde borcun ödenmemesinden dolayı hakkında yapılan takip tüzene 3202 No. lu kanunum 46 cı maddesinin matufu 40 cı maddesine göre satılması icab eden yukarıda yazılı evin tamamı bir buçuk ay müddetle açık arttırmaya konmuştur. Satış Tapu sicli kaydına göre yapılmaktadır. Arttırmaya girmek isteyen (375) lira pey akçesi verecektir. Millî bankalarımızdan birinin teminat mektubu da kabul olunur. Birikmiş bütün vergilerle belediye resimleri, vakıf icaresi ve taviz tutarı ve tellâliye rüsu. mu borçluya aiddir. Arttırma şartnamesi 14/1/42 tarihinden itibaren tetkik etmek isteyenlere Sandık Hukuk İşleri servisinde açık bulundurulacaktır.

Tapu sicli kaydı ve sair lüzumlu malûmatta şartnamede ve takip dosyasında vardır. Arttırmaya girmiş olanlar, bunları tetkik ederken satılığa çıkarılan gayrimenkul hakkında her şeyi öğrenmiş ad ve telâkki olunur. Birinci arttırma 16/3/42 tarihine müsadif Pazartesi günü Çağaloğlunda kâin Sandıkımızda saat 10 dan 12 ye kadar yapılacaktır. Muvakkat ihale yapılabilmesi için teklif edilecek bedelin tevdihan alınması icab eden gayrimenkul mükellefiyetle Sandık alacağını tamamen geçmiş olması şarttır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartıyla 1/4/42 tarihine müsadif Çarşamba günü aynı mahalde ve aynı saatta son arttırması yapılacaktır. Bu arttırmada gayrimenkul en çok arttırmanın üstünde bırakılacaktır. Hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan alâkadarlar ve ittifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müşb'etlerle beraber dairemize bildirmeleri lâzımdır. Bu suretle haklarını bildirmemiş olanlarla hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşılmasından hariç kahrılır. Daha fazla malûmat almak isteyenlerin 939/984 dosya No. sile Sandığımız Hukuk İşleri servisine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

★ ★

D İ K K A T

Emniyet Sandığı, Sandıktan alınan gayrimenkulü ipotek göstermek isteyenlere muhamminlerimizin koymuş olduğu kıymetin % 40 ni tecavüz etmek üzere ihale bedelinin yarısına kadar borç vermek suretiyle kolaylık göstermektedir. (436)

Selimiye Satılma Komisyonu İlânları

Mevcut nümuneslerine göre 8000 kilo incir, 5000 kilo zeytin tanesi, 5500 kilo K. üzüm, 3000 kilo domates salçası ve mevcut evsafına göre 2500 kilo zeytinyağı ayrı ayrı pazarlıkla satın alınacaktır. İncirin teminatı 345 lira, Zeytin tanesinin 324 lira, K. üzümün 346 lira 50 kuruş, domates salçasınının 324 lira ve zeytinyağının 345 lira olup pazarlığı 17/1/42 Cumartesi günü saat 10 da Selimiye askeri satılma komisyonunda yapılacaktır. (437)

★ ★

Mevcut şartlarına ve nümunesine göre 25 ton K. Fasulya satın alınacaktır. Teminatı 1012 lira 50 kuruş olup pazarlığı 17/1/42 Cumartesi günü saat 11 de Selimiye askeri satılma komisyonunda yapılacaktır.

İnşaat ilânı

Sümerbank Umumî Müdürlüğünden:

1. — Karabük demir ve çelik fabrikaları sahâsında yapılacak ihâta duvarları inşaatı kapalı zarf usulü ve vahidi fiyat esasile eksiltmeye konmuştur.

2. — İşbu inşaat ve amelîyatın muhammen kesif bedeli 51,226,14 lira, dır.

3. — Eksiltme evrakı Ankarada Sümerbank Muameleat şubesinden 8 lira mukabilinde alınacaktır.

4. — Muvakkat teminat miktarı 3812 liradır.

5. — Eksiltme 26/1/42 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 16 da Ankarada Sümerbank Umumî Müdürlüğü inşaat şubesinde yapılacaktır.

6. — İstekliler teklif evrakı meyanında, şimdiki kadar yapmış oldukları bu gibi işlere ve bunların bedellerine firmanın teknik teşkilâtının kimlerden terakküb ettiği ve hangi bankalarla muamelede bulunduğularına dair vesikalar koyacaktır.

7. — Teklif mektublarını havi zarflar kapalı olarak ihale günü saat 15 e kadar makbuz mukabilinde Ankarada Sümerbank Umumî Kâtipliğine teslim olunacaktır.

8. — Posta ile gönderilecek teklifler nihayet ihale saatinden 1 saat evveline kadar gelmiş ve zarfın kanuni şekilde kapatılmış olması lâzımdır. Postada vaki olabilecek gecikmeler nazarı itibara alınmayacaktır.

9. — Banka ihaleyi icrada serbesttir.

<159> <116>

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli (13735) lira olan muhtelif eb'atta (20500) Kğ. Kurşun boru (2/2/1942) Pazartesi günü saat (15,30) on beş buçukta Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satılacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (1030) lira (13) kuruluşluk muvakkat teminat kanununun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevî zarflarını aynı gün saat (14,30) on dört otuz kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (419)

★ ★

Muhammen bedeli (34800) lira olan 8 adet 5 kilovatlık, 2 adet 10 kilovatlık motor, Jeneratör 27/2/1942 Cuma günü saat 15,30 da kapalı zarf usulü ile Ankarada idare binasında toplanan merkez 9 uncu komisyonca satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (2610) Kralık muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikaları ve tekliflerini aynı gün saat 14,30 a kadar adı geçen komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler parasız olarak Ankara'da Malzeme Dairesinden, Haydarpaşada Tesellüm ve Sevk Şefliğinden temin olunur. (311)

Urfa Gümrük Muhafaza Kıtahı Satın Alma Komisyonundan:

Cins	Mikdarı Kilo	Fiyatı Lira Kr.	% 7,5 teminatı Lira	İhale günü
Odun	600000	24000 00	1800	2.1.942 den itibaren bir ay müddetle pazarlıkla alınacaktır.

Yukarıda mikdarı yazılı oduna ihale gününde teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden sözlü geçen tarihten itibaren bir ay müddetle pazarlığa bırakılmıştır.

İstekliler teminat akçesini Urfa gümrük muhafaza kıtası veznesine yazılı ve makbuzla şartnamenin 4 üncü maddesinde, kendilerinden istenilen vesikalarla birlikte hergün mezkûr komisyonca müracaat edebilirler.

Planyacı ustası alınacak

İstanbul Elektrik Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğünden

İdaremiz Şişli tamirhanesine imtihanında göstereceği ehliyyete göre saatte 30 da 40 kuruşa kadar ücret verilerek şartlı üç planyacı ustası alınacaktır.

Askerlikle alakası bulunmayan isteklilerin nüfus hüviyet cüzdanı, hüsnihal kağıdı, sağlık raporu, iki fotoğraf ve şimdiki kadar çalıştıkları müesseselerden almış oldukları hizmet müddeti vesikaları ile birlikte 19/1/42 tarihinde saat 10 da Şişli Tramvay deposu dahilindeki müte-

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasından:

10 sene ve daha fazla müddettenberi sahipleri tarafından arandımadı, gından dolayı 2999 sayılı kanunun 41 inci maddesi mucibince muhtelif banka ve müesseseler tarafından Maliye Vekâleti hesabına muhafaza edilerek üzere Bankamıza devredilen paraların miktari aşağıda göstermiştir. İşbu paralar Bankamıza devredildikleri tarihten itibaren iki sene içinde sahipleri veya varisleri tarafından evrakı müsbite ibrazı suretile idare merkezinize veya subelerimize müracaat edilerek alınmadıkları takdirde 2794 sayılı kanunla teşkil olunan Amortisman Sandığına intikal edecektir. Bu müddetin bitiminden sonra vakt olacak müracaatların hükümsüz ad, dolunacağı ilân olunur.

(Dünkü nüshadan devam)

TL.	İsim ve adres
41.81	Ziraat Bankası Trabzon Şubesinin 28.4.941 tarihli tevdiatı Ayasofya mahallesinde Murat
63.23	Ziraat Bankası Tavas ajansının 28.4.941 tarihli tevdiatı Eshabi bilinemeyen
7.45	Ziraat Bankası Bursa Şubesinin 14.5.941 tarihli tevdiatı Abdullah Oğ. Yahya
6.57	Hali Kemalettin
7.47	Ziraat Bankası Safranbolu ajansının 14.5.941 tarihli tevdiatı Kayıkoğlu kız. Ayşe
6.63	Nuri Uğuz
2.87	Ziraat Bankası Sındırğı ajansının 14.5.941 tarihli tevdiatı Askerlik Şube Reisi Hüseyin
19.48	Ziraat Bankası Emirdağ ajansının 14.5.941 tarihli tevdiatı Abdil
5.—	Ziraat Bankası İzmir Şubesinin 4.6.941 tarihli tevdiatı Şükrü
15.91	Gülüm
2.—	İsmi malûm değildir
6.15	Hoca İbrahim
27.19	Abdurrahman veresesi
6.—	"
15.62	Molla Hüseyin Oğlu Ahmet
21.13	Hüseyin Oğlu Veli
40.—	Ameleden Eşref
5.—	Ahmet Çavuş
20.—	Mehmet
5.—	Ali Çavuş
10.—	Hasan Tahsin
10.—	Elmür
4.—	Ziraat Bankası Van Şubesinin 14.6.941 tarihli tevdiatı Haydar
126.50	Kâzım
40.—	Abdürezzak
34.—	Abdullah
15.—	Bayram
13.—	"
19.99	Ziraat Bankası Tekirdağ ajansının 14.6.941 tarihli tevdiatı Ahmet Ağa
9.47	Nazmi
0.34	Ziraat Bankası Bodrum ajansının 14.6.941 tarihli tevdiatı Abidin Bodrum
3.44	Hasan Usta
0.82	Ziraat Bankası Çorum Şubesinin 14.6.941 tarihli tevdiatı Vasfi Oğlu Necdet
0.82	Vasfi Oğlu Sami
0.77	Ahmed kızı Sahavet
0.22	Yaşar refikası Handane
10.68	Hakkâm Zade Şerife veresesi
1.73	Ziraat Bankası Tokat Şubesinin 18.7.941 tarihli tevdiatı Osman
3.99	Ziraat Bankası Manisa Şubesinin 18.7.941 tarihli tevdiatı Muallim Adile Rifat
0.24	Dr. Mehmet Ali Oğlu Sina
0.24	Nafta Anbar Memuru Mehmet Ali
0.24	Hüseyin Oğlu İhsan
0.23	Mustafa Oğlu Baki

TL.	İsim ve adres
0.51	Emm Oğlu Ziya Eksper
124.41	Ziraat Bankası Fethiye ajansının 18.7.941 tarihli tevdiatı Patlangıç köyünden ölü İsa varisleri
0.22	Ziraat Bankası Karamürsel ajansının 18.7.941 tarihli tevdiatı As. Ş. Yüzbaşı Mahmut Cemil
0.22	Kabile Nadire
0.21	Ziraat memuru Salâhattin
11.47	Ziraat Bankası Yozgat Şubesinin 18.7.941 tarihli tevdiatı Rıza
0.18	Ziraat Bankası Menemen ajansının 18.7.941 tarihli tevdiatı Hasan Oğlu Ali
0.18	Süleyman kızı Makbule
0.18	Avukat Mustafa Kemal
0.17	Müskirat bayıl İbrahim
25.—	Ziraat Bankası Alaşehir ajansının 18.7.941 tarihli tevdiatı Eski tüzüm mahsulleri kooperatifi
2.—	Ziraat Bankası Kastamonu Şubesinin 18.7.941 tarihli tevdiatı Ali Osman
3.—	Ata İsa
2.—	Mehmet Hasan
1.50	Osman
2.—	"
7.47	Ziraat Bankası Devetli ajansının 31.7.941 tarihli tevdiatı Hamdi Kurtoğlu
4.47	İncesulu Ali
7.47	Osman Kanberli
29.73	Ziraat Bankası Mihalgöçük ajansının 31.7.941 tarihli tevdiatı Musa Kâzım namına Cevat
24.73	Emin
3.—	Ziraat Bankası Niğde Şubesinin 31.7.941 tarihli tevdiatı İdiris
25.—	Muharrem
0.88	Mehmet
15.48	Ziraat Bankası Çankırı Şubesinin 31.7.941 tarihli tevdiatı Pehlivan Oğlu Ahmet
1.73	Ziraat Bankası Şarköy ajansının 8.8.941 tarihli tevdiatı Muzaffer Baysal
9.21	Kara Mustafa Çınarlıdan
2.06	Ziraat Bankası Biga ajansının 16.9.941 tarihli tevdiatı Fırcı Nazım
0.35	Ziraat Bankası Burdur Şubesinin 29.9.941 tarihli tevdiatı Hacı İbrahim Oğlu Mehmet
0.03	Ziraat Bankası Bolu Şubesinin 29.9.941 tarihli tevdiatı Tabaklar mahallesinde Ahmet Orhan
0.03	Ziraat Bankası Bolu Şubesinin 29.9.941 tarihli tevdiatı Selâhattin Velsi Abazoğlu Muzaffer
0.07	Belkis velisi Karaçayır M. den İlyas Zade Hakkı
2.19	Ziraat Bankası Uşak Şubesinin 29.9.941 tarihli tevdiatı Şaban Oğlu Mehmet Uşak
0.43	Burhanettin ve Necmiye Ülger çocukları
0.43	Yumurtacı Emin Oğlu Ali Uşak
0.43	Maliye kâtibi Mustafa ve hemşiresi Fatma
0.55	Niyazi Cemal Uşak
1.39	İnhisarlar Muhasebecisi Sadettin K. Cevza
1.43	Maliye kâtibi Mustafa ve kardeşi Fatma
0.82	İsmail Oğlu Hasan Uşak Aybey mahallesi Ziraat Bankası Yozgad Şubesinin 29.9.941 tarihli tevdiatı Ömer Lütfi

[Devamı 6 ıncı sayfada]

Memleket haberleri

Adanada san'at okulunda köy çocuğu da okuyacak

Okula bir pansiyon da ilâve edilecek

Adana (Hususi) — Şehrimizde açılacak bölge san'at okulu 15 günde kadar tedrisata başlayacaktır. San'at okuluna İnkilâb ilkokulu binası tahsis edilmiştir; hazırlıklar bitirmek üzeredir.

Evvelce de yazdığımız gibi San'at okulu müdürlüğüne Kastamonu Bölge San'at okulu demir işleri, resim öğretmeni B. Şükrü Duyar tayin edilmiştir. B. Duyar aynı zamanda okulun demir işleri ve resim öğretmenliğini de yapacaktır.

Memleketimizin çok büyük bir ihtiyacını karşılayacak olan bu okulun geniş ölçüde rağbet göreceği muhakkaktır.

Memnuniyetle öğrendiğimize göre, maanif müdürlüğü okula bir de pansiyon ilâve edecek ve köy çocuklarının da san'at okulundan istifadelerini temin eyleyecektir.

Memleketimizin bir ziraat memleketi olması ve ziraatimizin de makineleşmekte bulunması okula olan büyük ihtiyacımıza şüphe bırakmamaktadır.

Çukuroyaya büyük hizmetlerde bulunacak olan San'at okulunun açılmasında gayreti görülen maarif müdürümüz B. Ekrem Gürsel'in çalışmalarını takdirde kaydediyoruz.

San'at okuluna ilk tahsilini bitirmiş çocuklar alınacaktır.

Milli Şefin Adanalılara iltifatı

Adana, (Hususi) — Adananın 20 nci kuruluş yıldönümü münasebetile Cüm. hurretimiz Milli Şef İnönüye, Meclis Reisimize, C. H. P. Genel Sekreterine çekilen tazim telgraflarına aşağıdaki cevaplar gelmiştir:

Kasım Ener, Belediye Reisi

Adana

Kurtuluş yıldönümü münasebetile gönderilen temiz duygulara teşekkür eder, sayın halka refah ve saadetler dilerim.

İsmet İnönü

Kasım Ener, Belediye Reisi

Adana

Adananın kurtuluşunun 20 nci yıldönümü münasebetile gösterilen duygulara teşekkür ederim.

T. B. M. M. Resisi Renda

Belediye Reisiğine

Adana

Kurtuluş yıldönümünü kutlayan Adanalıların Partiyeye karşı gösterdikleri içten sevgiye teşekkür eder, arkadaşlarımız gözlemlerinden şerem.

C. H. P. Genel Sekreteri

Erzurum Meb'usu

Dr. A. Fikri Tüzer

Konyada Atatürk koşusu

Konyadan yazılıyor: Bögenin üç şehri üzerine tertib ettiği Atatürk koşusu saat 14 de hükümet alanında başladı. 171 koşucunun iştirak ettiği yarışlar büyüklerimiz ve kalabalık bir halk kitlesi tarafından alâka ile takip edildi.

Oyun yuvalarının 1500 metrelik koşusunda: Birinci: Aziz Orken Lise (orta), İkinci: Mevlüd Tunçyürekli (Erkek), Üçüncü: Baki (San'at). Bu yarışın takım tasnifinde lise orta kısmı takım 17 puanla birinci olmuştur.

Spor yurdlarının 3000 metrelik koşusunda: Birinci: Mehmed Algan (Lise), İkinci: Kemal Aksur (Lise), Üçüncü: Ali Tüççar (San'at).

Bu yarışın takım tasnifinde lise takım 7 puanla birinci olmuştur.

Bölge Gençlik klübünün 3000 metrelik yarışında: Birinci: Kenan Güçlü, İkinci: Nafi Başboy, Üçüncü: Mehmed İyidöner.

Takım tasnifinde Gençlik klübünün A. takımı 8 puanla birinci olmuştur.

RADYOLİN

İLE SABAH, ÖĞLE ve AKŞAM

Her yemekten sonra günde 3 defa muntazaman dişlerinizi fırçalayınız.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasından: (Baştarafı 4/2 inci sayfamızdadır)

TL.	İsim ve adres
180.51	Ziraat Bankası Kütahya Şubasının 29.9.941 tarihli tevdiatı Yölyös Berger Şirketi Mühendislerinden Tuffent Sammer Ziraat Bankası Of ajansının 29.9.941 tarihli tevdiatı
8.48	İstanbul Beyoğlu Dördüncü Hukuk mahkemesinden gönderilen (Tapu Memurluğuna)
1.—	Ziraat Bankası Demirel ajansının 29.9.941 tarihli tevdiatı Kurşunlu köyünden Mehmet
3.—	Kurşunlu köyünden Hacı Osman
26.47	Ziraat Bankası Bergama Şubasının 29.9.941 tarihli tevdiatı Cumalı köyünden Ali oğlu İsmail
20.47	Cumalı köyünden Koca Ahmet Oğ. Sabri
3.30	Ziraat Bankası Amasya Şubasının 29.9.941 tarihli tevdiatı Kale köyünden Halil Oğ. Mehmet
9.52	Külpöğez mahallesinden Abdü Oğ. Mustafa
12.34	Sünek Oğ. Bidis
5.59	Gölekten Mahmut
7.12	Hacı Süleyman Hacı Ser
3.95	Yozgatlı Ahmet kızı Hürriye
38.80	Çürükcü Oğ. Mehmed Bayram.
16.06	Mecitözülli İbrahim
23.68	Deli Hasan
4.47	Hacı Hikmet kız. Melek
4.47	Kesim Oğ. Hafidi Osman ve Elvan zevcesi Arzive ve kızı Ümmühan
1.52	Sağlı Zade Zihniye Fitnat kocası Hamdi
0.22	Osman Oğullarından Mustafa Oğ. Hafız Mehmet
29.47	Meydan mahallesinden Abacı Oğ. Torunu Ahmet Oğ. Mehmet
49.47	İhsaniye mahallesinden İbrahim
9.47	Oğlu İsa
9.47	İhsaniye mahallesinden Ali Oğ. Arslan
29.47	Kurşunlu mahallesinden İstanbullu Ayşe
9.47	İhsaniye mahallesinden Usta Cafer
11.02	Dik Kulak Oğ. Nuri
14.47	Dağistan Muhaciri Şerife
39.47	Abdullah kızı Ayşe Köylü
24.47	Kara İmam Oğlu Mustafa
1.34	Hacı Hasan Oğlu Hasan
0.63	Nalbant Hacı Mehmet torunu Sadık ve Feride
44.47	Meydan mahallesinden İbaç Oğlu kızı Emine
499.11	Ziraat Bankası Samsun Şubasının 13.11.941 tarihli tevdiatı Hacı Hüseyin vereseleri
	Ziraat Bankası İstanbul Şubasının 13.11.941 tarihli tevdiatı
0.48	Neşet
0.39	Fazıl
1.44	Ziraat Bankası Kula ajansının 13.11.941 tarihli tevdiatı Eski jandarma komutanı Salâhatin
	Ziraat Bankası Malatya Şubasının 13.11.941 tarihli tevdiatı
0.47	Pöbürge nüfus memuru Kadir
16.97	İmrek Oğ. Hüseyin
12.37	İmrek Oğ. Hüseyin
	Ziraat Bankası Bolu Şubasının 13.11.941 tarihli tevdiatı
2.24	Nezhe velisi Veliyetin, alay 135 Mülażım
2.24	Ayten velisi Veliyetin 2.24 Yılmaz velisi Veliyetin
	Ziraat Bankası Vize ajansının 19.11.941 tarihli tevdiatı
8.63	Mustafa Ağa
8.63	Hüseyin Oğ. Mustafa
8.63	B. Ahmet
8.63	Hallil Oğ. Mehmet
8.63	İbrahim Mustafa
8.63	Hallil Oğ. Bekir
8.63	Mustafa Oğ. Salih
17.65	Salih Oğ. Mümin
8.63	Ahmet Oğ. Mehmet
8.63	Bayram Oğ. Mehmet
8.63	Mustafa Oğ. İbiş
8.63	Osman Oğ. Kerim
17.61	Osman Oğ. Ali
8.63	Mustafa Oğ. Arif
0.35	İbrahim Ağa
7.45	Murat
0.38	Müctait Süleyman
122.61	Bnbaşı B. Hikmet
24.15	Bayram Ağa
16.56	Ali Osman Demirköylü
24.19	Molla Süleyman
20.04	Murat Oğ. Hasan
	Ziraat Bankası Haymana ajansının 20.11.941 tarihli tevdiatı
58.07	Kurbağalı köyü müteahhidi Ali
	Ziraat Bankası Menemen ajansının 20.11.941 tarihli tevdiatı
0.13	Kahveci Bedri
	Ziraat Bankası Nazilli Şubasının 20.11.941 tarihli tevdiatı
7.51	Ahmet Emin
	Ziraat Bankası Trabzon Şubasının 13/12/941 tevdiatı
10.63	İsmail Hakkı Askerlik dairesi hesap memuru
140.81	Hatun, Çukur çayır mahallesinden Sivri oğlu Ahmet eşi
	Ziraat Bankası Ceyhan Şubasının 16/12/41 tevdiatı
60.75	Tesrat Şirketi
	Ziraat Bankası Bursa Şubasının 16/12/41 tevdiatı
—64	Ali Rıza, San'at Okulu sınıf 1 No. 146
24.47	Kaya Ali
	Ziraat Bankası Şarköy Şubasının 16/12/41 tevdiatı
—47	Osman Nuri, İstiklal mahallesi
9.47	Kara Mustafa, Çınarlı köyünden
	Ziraat Bankası Tavşanlı Şubasının 17/12/41 tevdiatı
1.26	Mehmet, Ahmet, Fatma karısı Şerife, Çukur köyünden
1.06	Veli oğlu H. Ahmet
—54	İftade O. Tahir veresesi
4.44	H. Memiş Oğ. Mehmet veresesi
4.89	Serdarzade Mehmet Ef. veresesi
3.76	Carsan Oğ. Tefik ve Mustafa
16.03	H. Arif oğlu Ahmet
3.23	Nuri Oğlu H. Ali Kadıköyden
1.63	Abdullah Oğlu Hasan
7.28	Nuri Oğlu Ali
—07	Halil Oğlu İbrahim Çavuş
—49	Küçük Ahmet veresesi
—28	Sarı Mahmut bin Sabit
	Ziraat Bankası Tavşanlı Şubasının 17/12/41 tevdiatı
22.33	Gedik Oğ. Abdurrahman veresesi Kadıköyden
7.22	Nuri Oğlu Ali
2.78	Sarı Mahmut veresesi Tavşanlı
—45	İbrahim ve Halil
1.56	Koca H. oğlu Mehmet Ali
15.47	Kadı oğlu Halil ve Çakmak oğlu veresesi
1.89	Madan oğlu Halil Çpanözül köyünden
12.59	Gölcük köyünden Berber oğlu Ahmet veresesi
2.75	Madan oğlu Hasan

İstanbul borsası

14/1/942 açılış - kapanış fiyatları

ÇEKLER		
	Açılış	Kapanış
Londra	1 Sterlin	5.22
New-York	100 Dolar	129.20
Madrid	100 Peşeta	12.89
Stockholm	100 İsveç Kr.	30.8875
Bir altın lira		29.90
24 aylık bir gram külçe altın		427
Eşham ve Tahvilât		
% 7 1/2 933 Türk borcu trans 2		28.20

Acele

SATILIK KAMYONLAR

988 Dcç, 939 Opel, Motorleri yeni tamir ettirilmiş. Tamamen yeni vaziyette. Aydın Oteline müracaat.

Zayı — Edirne kız muallim mektebinden 1927/1928 senelerinde aldığım mezuniyet şahadetnamsını kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükümü yoktur.

Çorlu: III üncü okul başöğretmeni Zekiye Ölçüm

FOSFARIN ZIYA ÇOCUK MAMASI

Bebelerin; dişlerinin kolay çıkmasını, tonbul ve gürbüz olmamasını ve erken yürümelerini temin eder.

Depo: Ziya unları ve gıda müstahzaratı fabrikası, Volk Han No. 2,6 Asmalı Cad. İstanbul.

3 KİŞİLİK

Bir Alman ailesi

4.5 odalı, manzaralı apartman aramaktadır. Kaloriferli olması tercih edilir. Telefon: 44672.

İlan



Harbin başlangıcından beri TUNGSRAM ampulleri stokumuzun korunması ve yetererek kullanılabilmesi için karşılaştığımız büyük güçlükler rağmen müşterilerimiz hergün daha çok artan bütün isteklerini önleyebildik.

İki yıldan beri ilk defa olarak mallarımızın yollarında beliren yeni zorluklar neticesinde bu İkincikanun ayı içinde bir aralık elimizde TUNGSRAM ampulleri kalmamıştı. Bundan dolayı müşterilerimizden özür diler, fakat aynı zamanda büyük bir parti malımız geldiğini ve bunun arkasından diğer partilerin geleceğini umduğumuzu ve böylece yapılacak bütün talepleri karşılamaya devam edebileceğimizi kendilerine müjdeleriz.

BURLA BİRADERLER



TUNGSRAM

A M P U L L A R I



DEVA kaşeleri

BAŞ, DIŞ, NEZLE, GRİP, ROMATİZMA VE BÜTÜN AĞRILARI DERHAL KESER.

Sihhiye Vekâletinin ruhsatını halzdir. İcabında günde 3 kase alınabilir.

TL.	İsim ve adres
14.48	Molla Hüseyin oğlu veresesi, Gölcük köyünden
2.83	Deii Mehmet oğlu Mustafa veresesi Dereotik köyünden
—61	Kavas oğlu İbrahim veresesi
—23	Deli İmam oğlu Ahmet
6.98	Hacı Ahmet ağa veresesi
—59	Sayabkar Hasan veresesi
2.58	Tekken'in oğlu Hüseyin
—77	Derviş oğlu Ahmet
4.04	Sarı İmam Ali veresesi
1.52	Ömer oğlu Ali veresesi
5.74	Hacı İsmail oğlu Ali
1.92	Hacı Osman oğlu Osman veresesi Karaköyden
2.82	Veli oğlu Mustafa veresesi Ali köyünden
7.28	Arslan oğlu Hasan veresesi
10.77	Deli Osman veresesi
1.90	Hacı oğlu Beyti veresesi
5.56	Hacı Berber oğlu veresesi
1.14	Pazarlı oğlu Hüseyin veresesi
4.81	Oruç oğlu Ahmed veresesi
1.24	Oruç oğlu Mustafa
1.14	İslâm oğlu Mehmet veresesi
9.83	İslâm oğlu H. Ahmet veresesi
—17	Semerçi kızı Ruk'ye
4.54	İlyas oğlu Ömer veresesi
2.36	Oruç oğlu İsmail veresesi
4.38	İlyas oğlu Mehmet veresesi
9.51	Semerçi Oğ. veresesi
1.17	Himmat Oğ. Hüseyin
2.82	Tekken'in oğlu Ali
—37	İstanbulu Mehmet
3.82	Semerçi Oğ. İbrahim
3.74	İlyas Oğ. Mehmet veresesi
3.59	Deii Osman veresesi
1.36	Himmat Oğ. Ayşe veresesi
—11	H. Ahmet Oğ. İbrahim kızı Kâmilâ
—04	Resil karısı Şerife
—14	Resil Oğ. zevcesi Saide
—30	Resil İbrahim kızı Şerife
—26	Abidin kızı Şerife
1.08	Resil Oğ. Ahmed veresesi
—13	Recep oğlu Mehmet

SÜMER BANK

İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi

Bursa Merinos Fabrikası Müdüriyetinden

Muhtelif servislerimizde mevcut münhalere 3659 numaralı kanun hükümleri dahilinde

İMTİHANLA MEMUR ALINACAKTIR

Taliblerin 35 yaşından fazla olmaması ve askerlikle alakası bulunmaması lazımdır. İsteklerin şeraiti ve imtihan gününü öğrenmek üzere şahsen veya posta vasıtasıyla 31.1.942 tarihine kadar Fabrika Müdüriyetine müracaatları.

İstanbul Amerikan Koleji Direktörlüğünden:

Arnavudköyü Tramvay caddesinde kâin Kolejin tahtı tasarrufunda bulunan Musuruf konak, enkazı müteahhide aid olmak üzere, yuktirila, caktır. Şartnamesi Arnavudköy Kız Koleji kapıcısından alınabilir. Tahtın 20 Kânunusani 1942 tarihine kadar mekteb idaresine tahiren müracaatları Kizumu ilân olunur.

TL.	İsim ve adres
—17	Mestan kızı Ayşe
—23	Resil kızı Fatma
—30	Resil Oğ. H. İbrahim
5.64	H. İbrahim Dayı veresesi
—36	Mestan Oğ. kerimes Şerife
—04	Mestan Oğ. H. Mehmet torunu Ayşe
14.24	Bektaş Oğ. veresesi Tepecek köyünden
3.11	Çomak Oğ. Hüseyin veresesi
4.48	Ömer veresesi
6.91	H. İbrahim oğlu Ahmet V.
3.42	Ebubekirin Emin veresesi
2.21	H. Bey oğlu Halil veresesi
—17	Hacıbey Oğ. Halil

«Mabadi bugünkü diğer yemal gazetelerdedir.»